Nº 225, quinta-feira, 24 de novembro de 2011164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112400164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 117/2011

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão n. 117/2011, conforme Ata de
Registro de Preços n. 56/2011 e Processo Administrativo 345.315;
Objeto: Contratação de serviços de confecção de carimbos. Rei das
Chaves e Fechaduras Ltda.; CNPJ: 04.451.523/0001-05; Item 1 a 33;
Valor: R$ 25.363,00; Assinatura/Vigência: 23/11/2011.

EDMILSON PALMA LIMA
Secretário
Substituto

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 31/2011 firmado entre o CNJ e a empresa MTEL Tec-
nologia S.A. CNPJ 71.738.132/0001-63. Processo n. 339.046. Objeto:
aquisição de infraestrutura de rede de dados, incluindo equipamentos
para datacenter, switches de acesso, treinamento, garantia e suporte.
Procedimento Licitatório: PE n. 48/2010. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor: R$ 695.000,00. Programa de Trabalho:
02.126.1389.11E6.0001. Naturezas de Despesa: 4.4.90.52 e 3.3.90.39.
Data da Assinatura: 22/11/2011. Vigência: a partir da assinatura até o
recebimento definitivo do objeto, ressalvado o período de garantia de
48 meses. Signatários: pelo CNJ, Helena Yaeco Fujita Azuma - Di-
retora-Geral; pela Contratada, Maurício Almeida Blanco e José Car-
los Scheidt - Sócios.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 346.729. Objeto: Realização de Palestra pelo profis-
sional Luiz Felipe Scolari, a ser ministrada aos participantes do V
Encontro Nacional do Poder Judiciário. Contratado: Fellegger Editora
e Comunicações Ltda., CNPJ nº 01.981.080/0001-76. Fundamento
Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei 8.666/93.
Valor total: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Declaração de
Inexigibilidade: em 08/11/2011, por Selma Vera Cruz Mazzaro, Co-
ordenadora de Gestão de Pessoas, CPF nº 287.718.771-34. Ratifi-
cação: em 17/11/2011, por Helena Yaeco Fujita Azuma, Diretora-
Geral, CPF nº 135.525.038-20.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 29/2011
O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 29/2011, conforme Ata de
Registro de Preços n. 35/2011 e Processo Administrativo 344.956.
Objeto: pasta porta dossiê. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Co-
mércio de Utilidades Ltda. CNPJ 13.816.522/0001-08. Item 2. Valor:
R$ 1.066,40. Data de Assinatura: 22/11/2011. Vigência: 21/11/2012.
Signatários: pelo CNJ, Helena Yaeco Fujita Azuma - Diretora-Geral;
pelo Fornecedor, Maria Aparecida Bandeira - Procuradora.

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 29/2011, conforme Ata de
Registro de Preços n. 34/2011 e Processo Administrativo 344.956.
Objeto: fita filamentosa. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Carlos
Augusto F. dos Santos - EPP. CNPJ 05.643.767/0001-52. Item 1.
Valor: R$ 4.215,60. Data de Assinatura: 22/11/2011. Vigência:
21/11/2012. Signatários: pelo CNJ, Helena Yaeco Fujita Azuma -
Diretora-Geral; pelo Fornecedor, Carlos Augusto Ferreira dos Santos
- Sócio.

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 30/2011, conforme Ata de
Registro de Preços n. 32/2011 e Processo Administrativo 345.919.
Objeto: no-breaks. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Microsol Tec-
nologia S.A. CNPJ 07.108.509/0001-00. Item 1. Valor: R$
5.128.777,50. Data de Assinatura: 22/11/2011. Vigência: 21/11/2012.
Signatários: pelo CNJ, Helena Yaeco Fujita Azuma - Diretora-Geral;
pelo Fornecedor, Maria Célia Rangel de Moraes e Adriano Hada -
Procuradores.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 343.502. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de subscrições de
software para banco de dados ORACLE, incluindo os serviços de
suporte técnico e atualização de versões, conforme condições e es-
pecificações contidas nos Anexos I, II e III do Edital.

HELENA YAECO FUJITA AZUMA
Diretora-Geral

(SIDEC - 23/11/2011) 040003-00001-2011NE000064

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2011

O Pregoeiro do Conselho Nacional Justiça comunica que no
PRE 35/2011 - contratação de serviços técnicos especializados de
tecnologia da informação para execução continuada de atividades
desuportetécnico a usuários de tecnologia da informação, a Diretora-
Geral decidiu conhecer e negar provimento aos recursos interpostos
pels empresas B2BR-Business to Business Informática do Brasil Lt-
da., Connectcom Teleinformática Comércio e Serviços Ltda. e IT2B
Tecnologia e Serviços, e não conhecer do recurso da Central IT
Tecnolgia da Informação Ltda., mantendo a decisão que declarou
vencedora a empresa Inova Tecnologia em Serviços Ltda. (CNPJ
05.208.408/0001-77)

GETULIO VAZ

(SIDEC - 23/11/2011) 040003-00001-2011NE000064

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 125/2011 - UASG 070001

Nº Processo: 179362011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de até 40 (quarenta) mil milheiros de
formulários de títulos eleitorais, de acordo com as especificações,
prazos e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I
deste edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/11/2011 de
08h00 às 12h30 e de 13h às 17h30 . Endereço: Pca.dos Tribunais
Superiores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/12/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Conforme
edital.

LILIAN ZEIDAN DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 23/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 95/2011

Sagrou-se vencedora da Licitação em epígrafe a empresa
PSIU Alimentos Ltda.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 23/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato TSE nº 87/2011, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa Global Crossing Comunicações do Brasil Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de enlace secundário para acesso à internet (lote
2). VALOR: R$ 568.928,06. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs

8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação no DOU
e duração de 36 meses. ASSINATURA: 23/11/2011. ASSINAM: Pa-
trícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, João
Leonardo da Silva Gomes Figueira e Marcos Malfatti, Diretores-
Executivos, pela contratada. PA n.º 6.265/2011.

Contrato TSE nº 88/2011, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa Global Crossing Comunicações do Brasil Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de enlace de comunicação de dados entre dois
prédios situados em Brasília-DF (lote 3). VALOR: R$ 95.830,90.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊN-
CIA: a partir da publicação no DOU e duração de 12 meses. AS-
SINATURA: 23/11/2011. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva
Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, João Leonardo da Silva Gomes
Figueira e Marcos Malfatti, Diretores-Executivos, pela contratada. PA
n.º 6.265/2011.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2011NE001917, emitida em
22/11/2011. FAVORECIDO: Total Distribuidora e Atacadista Ltda.
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (CD's e DVD's re-
graváveis). VALOR: R$ 3.385,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
8666/93. PA: 40.301/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 214/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 8211/2011. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de calendários
de mesa.

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 23/11/2011) 050001-02011-2011NE000023

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO SRP Nº 39/2011

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal torna público o
resultado do julgamento do Pregão em referência, cujo objeto é re-
gistro de preços para eventual aquisição de material de expediente.
Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: Roma Artigos de
papelaria Ltda., para os lotes 1 e 9; Ale Papelaria e Informática Ltda.,
para os lotes 2, 4, 6, 7, 13, 15 e 20;Kayala Comércio e Serviços
Ltda., para o lote 3; Salenas Materiais para Escritório, lotes 5 e 25; J2
Comércio de Utilidades Ltda., lotes 10, 14, 17, 18, 21 e 22; DF
Distribuidora de Papéis Ltda., lote 12; WM Comércio de Papelaria e
Informática Ltda., lote 16; Riquel Comércio de Suprimentso de In-
formática Ltda., lote 23; Contack Rótulos Adesivos Ltda., lote 24;
FQT Imports Comércio Imp. e Exportação Ltda., lote 26 e Print
Comércio para Impressão, lote 27. Os Lotes 8, 11e 19 foram can-
celados. Maiores informações pelos telefones (61) 3022-7511 no ho-
rário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 23 de novembro de 2011.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.755/2011-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST, Conselho Superior da Justiça do Trabalho
- CSJT e Associação dos Advogados de São Paulo - AASP. OBJETO:
colaboração mútua e intercâmbio de informações entre os conve-
nentes para capacitar operadores e agentes do direito do trabalho na
operacionalização do Processo Judicial Eletrônico - PJE, difundir o
uso da certificação digital emitida por Autoridade Certificadora cre-
denciada e compartilhar o banco de dados da jurisprudência da As-
sociação. MODALIDADE: Convênio. FUNDAMENTO: Leis nºs
8.666/93 e 11.419/06. VIGÊNCIA: por prazo indeterminado, a partir
da data da publicação. ASSINATURA: 22/11/2011. Pelo TST e CSJT:
Ministro João Oreste Dalazen, Presidente. Pela AASP: Arystóbulo de
Oliveira Freitas, Presidente.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.776/2011. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE COMUNICA-
ÇÃO S/A - EBC, para o fornecimento de três assinaturas do periódico
MÍDIA IMPRESSA. Valor total anual: R$ 34.200,00 (trinta e quatro
mil e duzentos reais), com possibilidade de prorrogação até 60 meses,
ao custo total de R$171.000,00 (cento e setenta e um mil reais).
Fundamento Legal: Art. 8º, inciso II da Lei nº 11.652/2008 cc/ Art.
24, inciso VIII da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Ministro JOÃO
ORESTE DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.906/2010-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Psiu Alimentos Ltda. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-138/2010 - fornecimento de hortifru-
tícolas no decorrer do exercício de 2011. ACRÉSCIMO: com base no
art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido
em 20%, e o valor total passa para R$ 33.889,32. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2011NE001607, de
7/11/2011. ASSINATURA: 22/11/2011. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procuradora.

Processo 502.914/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: PSIU Alimentos Ltda. ESPÉCIE: primei-
ro termo aditivo ao contrato PE-002/2011 - fornecimento de gêneros
alimentícios no decorrer do exercício de 2011. ACRÉSCIMO: com
base no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o objeto do contrato fica
acrescido em 15%, e o valor total passa para R$ 104.644,65. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2011NE001637, de 14/11/2011. ASSINATURA: 22/11/2011.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Maria Aparecida Mo-
reira Ribeiro, Procuradora.

C014445
Realce